
 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

1  
 
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU SU OPF 

 

Poř. číslo zápisu:  6 

Datum zasedání:  24. 4. 2024 

Přítomni:  Bauerová, Doubravský, Horáková, Kubalová, Macková, Majerová, 

Růčková, Waleczek Zotyková  

Omluveni:  Buryová, Kopřivová, Téma 

Hosté:  Halaška, Klepek, Suchánek, Šperka 

 

Program:  

1. Úvod, schválení programu 

2. Podmínky pro II. kolo přijímacího řízení do bakalářského studijního 

programu Manažerská informatika v prezenční a kombinované formě studia 

Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro 

akademický rok 2024/2025 

3. Podmínky pro II. kolo přijímacího řízení do navazujících magisterských 

studijních programů v prezenční a kombinované formě studia Slezské 

univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro 

akademický rok 2024/2025 

4. Různé 

 

 

1. Úvod, schválení programu 

 

Na úvod předsedkyně senátu přivítala přítomné senátory, pana děkana i další hosty, 

vyjmenovala jednotlivé body programu a konstatovala, že Akademický senát je 

usnášeníschopný. Přítomní členové senátu s navrženým programem vyslovili souhlas. Žádný 

další bod programu nebyl navržen.  

 

 

Hlasování o programu:   

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

2  
 
 

 

2. Podmínky pro II. kolo přijímacího řízení do bakalářského studijního programu 

Manažerská informatika v prezenční a kombinované formě studia Slezské univerzity 

v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2024/2025 
 

 

 

Děkan doc. Šperka vysvětlil, proč právě uvedené studijní programy mají vypsáno II. kolo 

přijímacího řízení. U navazujících magisterských studijních programů je II. kolo přijímacího 

řízení vypisováno proto, aby studenti, kteří končí studium a půjdou k SZZ v červnu, měli 

možnost podat přihlášku po SZZ. Termín podání přihlášek je do konce června. U studijního 

programu Manažerská informatika je situace trochu jiná. Každoročně se při přijímání studentů 

řídíme pravidly z MŠMT vzhledem k dotaci, kterou dostáváme na počet přijatých/zapsaných 

studentů. Jejich počet se musí pohybovat v určitém intervalu a KEN (koeficient ekonomické 

náročnosti) musí být v určité výši. Toto musí univerzita splňovat jako celek, za nesplnění 

dostane pokutu, což se již v minulosti stalo. Abychom se tomuto vyhnuli, upustilo se 

v minulosti od přijímacích zkoušek. Manažerská informatika je jediný studijní program, který 

má v rámci studijních programů nejvyšší KEN 1,65, což je pro nás ekonomicky důležité. 

V současnosti máme otevřené přijímací řízení do studijního programu Cestovní ruch a turismus 

(do 8. 6. 2024), do studijního programu Inovativní podnikání (do 30. 4. 2024) a k tomu 

přidáváme Manažerskou informatiku, a to z výše uvedených důvodů.  

 

Proděkan doc. Suchánek doplnil, že podmínky pro II. kolo jsou stejné jako pro I. kolo 

přijímacího řízení. Přijetí je bez přijímacích zkoušek, kdy stačí podat přihlášku a zaplatit 

poplatek. Zápisy z II. kola přijímacího řízení se předpokládají v září 2024.  

 

Předsedkyně senátu otevřela diskuzi. Jelikož se nikdo nepřihlásil o slovo, vyzvala k hlasování.  

 

 

Hlasování o podmínkách přijímacího řízení (Bc.): 

Pro: 8 

 

 

Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Podmínky pro II. kolo přijímacího řízení do bakalářského studijního programu 

Manažerská informatika v prezenční a kombinované formě studia Slezské univerzity v Opavě, 

Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2024/2025. 

 

 

Hlasování o podmínkách přijímacího řízení (Ing.): 

Pro: 8 

 

 

Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

3.  Podmínky pro II. kolo přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních 

programů v prezenční a kombinované formě studia Slezské univerzity v Opavě, 

Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2024/2025 
 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

3  
 
 

schvaluje Podmínky pro II. kolo přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních 

programů v prezenční a kombinované formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2024/2025. 

 

 

4. Různé 

 

Nevhodné chování studenta: 

Dr. Halaška obdržel telefonát od kolegy z VUT v Brně, který si stěžoval na nevybíravý e-mail 

studenta OPF s žádostí o vypracování oponentury závěrečné práce a s termínem zaslání do 

druhého dne (Dr. Halaška je vedoucí práce daného studenta). Kolega z VUT mu tedy oznámil, 

že posudek nenapíše. Dr. Halašku by zajímalo, jak má studentovi vysvětlit, že takové jednání 

není vhodné. Navíc student nemá práci ve finální podobě. 

 

Dr. Majerová doporučila danému studentovi napsat dopis s vysvětlením jeho nevhodného 

přístupu. Doporučit mu, aby si našel nového oponenta, zvolil jiný styl žádosti a práci nejprve 

dopsal.  

Doc. Suchánek nerozumí tomu, proč chce student posudek do druhého dne. S prací stačí 

odevzdat pouze údaje o oponentovi, ne posudek. Ten se odevzdává později (květen).  

Doc. Klepek upozornil, že student by již v této době měl mít praktickou část hotovou. 

Doc. Suchánek doporučil dr. Halaškovi, jakmile bude odpovídat na nějaký dotaz studenta, opřít 

se o nějakou normu, dát studentovi odkaz na příslušný pokyn děkana, což je nenapadnutelné. 

Dále se tím nezabývat.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příští zasedání: 

Příští zasedání AS SU OPF se uskuteční dne 29. 5. 2024 v 13:00 hod. v místnosti A308.  

 

Za správnost:  

dr. Ing. Ingrid Majerová  

 

Zapsala:  

Ing. Lucie Bínová  



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

4  
 
 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ AS SU OPF ZE DNE 24. 4. 2024 

 
1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné schvaluje Podmínky pro II. kolo přijímacího řízení do bakalářského studijního 

programu Manažerská informatika v prezenční a kombinované formě studia Slezské 

univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 

2024/2025. 

2. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné schvaluje Podmínky pro II. kolo přijímacího řízení do navazujících 

magisterských studijních programů v prezenční a kombinované formě studia Slezské 

univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 

2024/2025. 

 

 

 

dr. Ing. Ingrid Majerová  

předsedkyně AS SU OPF 

 

 

 

 

 


